АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Селезнёвское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 февраля 2019 года                                                                                           №  43

О внесении изменений в Постановление
администрации МО «Селезневское сельское
поселение» от 30 сентября 2014г. № 84 «Об
утверждении муниципальной  программы
муниципального образования  «Селезневское
сельское поселение» Выборгского района
Ленинградской области «Безопасность МО
«Селезневское сельское  поселение»

В целях реализации муниципальной программы администрация МО «Селезневское
сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования  «Селезневское

сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Безопасность МО
«Селезневское сельское  поселение» изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному размещению на официальном
сайте муниципального образования «Селезневское сельское поселение» Выборгского района
Ленинградской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете
«Выборг».

4.   Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                           С.Б. Рыбников

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
«Селезневское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области
от 27 февраля 2019 г. № 43

(приложение)

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЕЗНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ» ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

«БЕЗОПАСНОСТЬ МО «СЕЛЕЗНЕВСКОЕ СЕЛЬКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»,
УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЕЗНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ» ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ

ОТ 30 СЕНТЯБРЯ 2014 ГОДА N 86

1. В паспорте муниципальной программы «Безопасность  в МО «Селезневское сельское
поселение»:

позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в
следующей редакции:

Объемы бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

Объем бюджетных ассигнований Программы составляет
3 176,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 337,0 тыс. руб.
2016 год – 334,4 тыс. руб.
2017 год – 555,2 тыс. руб.
2018 год – 122,7 тыс. руб.
2019 год – 809,0 тыс. руб.
2020 год – 509,0 тыс. руб.
2021 год – 509,0 тыс. руб.
Источник финансирования Программы – средства бюджета МО
«Селезневское сельское поселение».

2. Абзац второй Раздела 9 («9. Ресурсное обеспечение муниципальной программы»)
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной Программы за счет средств местного
бюджета в 2015-2021 годах составляет 3 176,3 тыс. рублей, из них по годам:

2015 год – 337,0 тыс. рублей,
2016 год – 334,4 тыс. рублей,
2017 год – 555,2 тыс. рублей,
2018 год – 122,7 тыс. рублей,
2019 год – 809,0 тыс. рублей,
2020 год – 509,0 тыс. рублей,
2021 год – 509,0 тыс. рублей.».

4. В паспорте муниципальной подпрограммы «Предупреждение чрезвычайных
ситуаций, развитие гражданской обороны, защита поселения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах в МО «Селезневское сельское поселение»:

позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в
следующей редакции:

Объемы бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы составляет
1 740,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год –  233,3 тыс. руб.
2016 год –  236,9 тыс. руб.
2017 год –  249,2 тыс. руб.
2018 год –   14,9 тыс. руб.
2019 год – 602,0 тыс. руб.
2020 год – 202,0 тыс. руб.
2021 год – 202,0 тыс. руб.
Источник финансирования подпрограммы – средства бюджета МО
«Селезневское сельское поселение»

5. Абзац второй Раздела 4 («4. Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы за
счет бюджета муниципального образования») изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы составляет 1 740,3 тыс. руб., в том
числе по годам:

2015 год –  233,3 тыс. руб.
2016 год –  236,9 тыс. руб.
2017 год –  249,2 тыс. руб.
2018 год –   14,9  тыс. руб.
2019 год – 602,0 тыс. руб.
2020 год – 202,0 тыс. руб.
2021 год – 202,0 тыс. руб.»

8.  Приложение 4 к муниципальной программе («ПЛАН Реализации муниципальной
Программы «Безопасность МО «Селезневское сельское поселение») изложить в следующей
редакции:

«Приложение № 4
к муниципальной программе

ПЛАН

Реализации муниципальной Программы «Безопасность МО «Селезневское сельское поселение»

Срок реализации, год №

п/п
Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,
основных мероприятий

Ответственный
исполнитель начало окончание

Годы реализации Оценка расходов (тыс.
рублей в ценах

соответствующих лет)
1 2 3 4 5 6 7
 Муниципальная Программа

«Безопасность МО
«Селезневское сельское

поселение»

Администрация
муниципального

образования «Селезневское
сельское поселение»
Выборгского района

Ленинградской области

2015 2021 2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

2015-2021

337,0
334,4
555,2
122,7
809,0
509,0
509,0

3 176,3
Подпрограмма 1 «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской обороны, защита поселения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в МО
«Селезневское сельское поселение»

1.  Основное мероприятие «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
1.1.  Дежурно-диспетчерские услуги

МКУ «ЕДДС Выборгского
района»

Администрация
муниципального образования

«Селезневское сельское
поселение» Выборгского

района Ленинградской области

2015 2021 2015
2016
2017

2015-2017

35,1
36,9
38,7
110,7

2015 35,1
2016 36,9
2017 38,7

по Подпрограмме 1 по основному мероприятию 1 «Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

2015-2017 110,7
2.  Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»

2.1. Обустройство пожарных
водоемов и подъездов к ним в
населенных пунктах:
п.Усадище, Большое Поле,
п.Балтиец, п.Торфяновка,

Администрация
муниципального образования

«Селезневское сельское
поселение» Выборгского

района Ленинградской области

2015 2021 2015
2016
2018
2019
2020

198,2
85,1
0,0

537,0
137,0

п.Кравцово, п.Лужайка 2021
2015-2021

137,0
1 094,3

2.2. Устройство пожарного
водозабора и подъезда к нему в
п.Кравцово

Администрация
муниципального образования

«Селезневское сельское
поселение» Выборгского

района Ленинградской области

2017 2017 2017

2017

95,6

95,6
2.3  Опашка населенных пунктов:

 п.Кравцово, п.Усадище
Администрация

муниципального образования
«Селезневское сельское
поселение» Выборгского

района Ленинградской области

2015 2021 2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

2015-2021

0,0
0,0
63,0
0,0
63,0
63,0
63,0
252,0

2.4 Изготовление и установка
информационных знаков
пожарной безопасности,
знаков, запрещающих выход на
лед и купание, печатных
памяток, листовок в области
противопожарной пропаганды

Администрация
муниципального образования

«Селезневское сельское
поселение» Выборгского

района Ленинградской области

2015 2021 2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

2015-2021

0,0
18,1
51,9
14,9
2,0
2,0
2,0
90,9

2.5 Установка и ремонт пожарных
гидрантов в п.Селезнево

Администрация
муниципального образования

«Селезневское сельское
поселение» Выборгского

района Ленинградской области

2015 2021 2015
2016
2017
2018

2015-2021

0,0
96,8
0,0
0,0
96,8

2015 198,2
2016 200,0
2017 210,5
2018 14,9
2019 602,0
2020 202,0
2021 202,0

по Подпрограмме 1 по основному мероприятию 2 «Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности»:

2015-2021 1 629,6
ИТОГО по Подпрограмме 1: 2015 233,3

2016 236,9
2017 249,2
2018 14,9
2019 602,0
2020 202,0
2021 202,0

2015 - 2021 1 740,3
Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения в МО «Селезневское сельское поселение»

2.  Основное мероприятие «Обеспечение безопасности дорожного движения»
2.1 Разработка схем дислокации

дорожных знаков в
п.Кондратьево, п.Торфяновка
п.Большое Поле, п.Подборовье
и паспортизация дорог
п.Балтиец, п.Б. Поле,
п.Усадище , п.Лужайка,
п.Кравцово

Администрация
муниципального образования

«Селезневское сельское
поселение» выборгского

района Ленинградской области

2015 2021 2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

2015-2021

96,7
90,5
0,0
99,9
100,0
100,0
100,0
587,1

2.2. Разметка дорог, установка и
замена дорожных знаков и
искусственных неровностей в
соответствии с
разработанными схемами
дислокации в п.Кондратьево, п.
Большое Поле, п.Селезнево

Администрация
муниципального образования

«Селезневское сельское
поселение» выборгского

района Ленинградской области

2015 2021 2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

2015-2021

0,0
0,0

300,0
0,9

100,0
200,0
200,0
800,9

2015 96,7
2016 90,5
2017 300,0
2018 100,8
2019 200,0
2020 300,0
2021 300,0

по Подпрограмме 2  по основному мероприятию 2 «Обеспечение безопасности дорожного
движения»:

2015-2021 1 388,0
2015 96,7
2016 90,5

ИТОГО по Подпрограмме 2:

2017 300,0

2018 100,8
2019 200,0
2020 300,0
2021 300,0

2015 - 2021 1 388,0
Подпрограмма 3 «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории  МО «Селезневское сельское  поселение»

3. Основное мероприятие «Участие в профилактике терроризма и экстремизма»
3.1 Приобретение комплекта

плакатов
антитеррористической
культуры и по тематике и
профилактике экстремизма

Администрация
муниципального образования

«Селезневское сельское
поселение» Выборгского

района Ленинградской области

2015 2021 2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

2015-2021

0,0
0,7
6,0
7,0
7,0
7,0
7,0
34,7

3.2 Изготовление печатных
памяток по тематике
противодействия терроризму и
экстремизму

Администрация
муниципального образования

«Селезневское сельское
поселение» Выборгского

района Ленинградской области

2015 2016 2015
2016

2015-2016

7,0
6,3

13,3

2015 7,0
2016 7,0
2017 6,0
2018 7,0
2019 7,0
2020 7,0
2021 7,0

по Подпрограмме 3  по основному мероприятию 3 «Участие в профилактике терроризма и
экстремизма»:

2015-2021 48,0
2015 7,0
2016 7,0
2017 6,0
2018 7,0
2019 7,0
2020 7,0
2021 7,0

ИТОГО по Подпрограмме 3:

2015 - 2021 48,0
».